Lochalche, aut suo certo actornato, de terris et piscariis contentis in dictis Uteris sen sasine

precepto contentis : Quarum literarum tenor sequitur et est talis : Jacobus miseracione

diuina Sanctiandree arcliiepiscopus, tocius regni Scocie primas, et apostolice sedis legatus

etc. et dux Rossie, balliuo terrarum nostrarum de Ross et deputato ab eodem salutem :

Quia per inquisitionem de mandato nostro factam, et ad cape!lam nostram retornatam,

compertum est quod quondam Alexander His miles, pater Donaldi His latoris presencium,

obiit vltimo vestitus et sasitus, vt de feodo, ad pacem et fidera supremi domini nostri

Regis, de terris de Lochalche, Kischrin, Lochcarrin, Lochbrene, Feryntosky in Braychat,

cum pertinentiis, et de piscariis aque Kelzeisokeil, iacentibus infra ducatum nostrum

de Ros et vicecomitatum de Innernis, et quod dictus dominus est legittimus et propin-

quior heres dicti quondam Alexandri sui patris de huiusmodi terris, piscariis cum

pertinentiis, et quod est legittime etatis, et quod de nobis tenentur in capite : Vobis

precipimus et mandamus quatinus ad dictas terras de Lochalche, Kischerin, Lochcarrin,

Lochbrene, Ferintosky in Braychat, cum pertinenciis, et de piscariis aque Kelisokell,

personaliter accedatis ; et ibidem super solis earundem statura, sasinam et possessionem

hereditariam dictarum terrarum cum pertinentiis dicto Donaldo vel suo certo actornato,

per terre et lapidis traditionem, vt moris est, iuste tradi faciatis, saluo iure cuiuslibet
;

et hoc nullo modo omittatis : Ad quod faciendum vobis couiunctim et diuisim

committimus potestatem ; capiendo securitatem pro iuribus nostris exinde debitis,

prout volueritis respondere. Datum sub sigillo nostro rotundo, apud Striveling, tercio

die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonogesimo nono.

Prefatus vero balliuus, vna mecum notario publico et testibus subscriptis, ad aquam

de Kelisochell accedens, sasinam et statum hereditariam piscarie dicte aque cum per-

tinentiis cuidam Donaldo M'=Vicar certo actornato dicti Donaldi tradidit et assiguauit

;

eundemque Donaldum M'^Vicar in et ad actualem, realem et corporalem possessionem
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dicte piscarie cum pertinenciis per arene et aque traditionem inducendo, vt moris est

;

tamen saluis aliorum iuribus. ' Insuper dicti balliui deputatus vna mecum notario publico

et testibus subscriptis disponentes nos transmeare et exire dictam aquam pro sasina et

statu hereditario dictarum terrarum de Ferintosky in Braychat dandis et habendis

dicto actornato, insurrexerunt ex aduersa parte dicte aque quidam homines, vt ajjparuit,

maleauisati in mala apparentes et minose cum armis propter nos, vt apparuit, pertur-

bandum, et a nostro proposito impediendum, timore quorum non audebamus exire dictam

aquam pro factis nostris faciendis ; ac etiam publica vox fuit quod si exiremus dictam

aquam pro huiusmodi factis caruissemus redditu : Et ego dictus notarius hec uerba ante-

dictis balliuo deputato et actornato dixi, Exite vos aquam et complete facta vestra, et

claniate ad me petentes instrumentum ; et dabo desuper, quia bene possum videre et

audire vos, quod metu mortis eorum reuisorum, etc. Super quibus omnibus et singulis

prefatus Donaldus actornatus vnum seu plura publicum seu publica instrumentum seu

instrumenta sibi fieri petiit. Acta erant hec ad littus dicte aque hora quasi nona ante

meridiem vel eocirca, sub anno, die, niense, indictione et pontificatu quibus supra
;

pre-

sentibus ibidem prouidis viris Murchardo M'^Gillecarrych, Duncano Dregan, Donaldo

M'^Donaldo, Evir M'^Anereoch, Johanne Munro, Cristino M'^Gillecarrych testibus, cum

diuersis aliis ad premissa vocatis pariter atque rogatis. Sequitur subscriptio notarii : Et

ego vero Donaldus Rede, presbyter Rossensis diocesis, publicus imperiali auctoritate

notarius, quia premissis omnibus et singulis dum, sic vt premittitur, dicereutur, agerentur

et fierent vnacum prenomiuatis presens iuterfui ; eaque omnia et singula, vt premissum

est, fieri sciui, vidi et audiui, ac in notam cepi, ideoque hoc presens publicum instru-

mentum manu mea scriptum exinde confeci, siguoque nomine cognomine et subscriptione

meis solitis et consuetis signaui et subscripsi rogatus et requisitus, in fidem et testimo-

nium omnium et singulorum premissorum ; de et super quibus omnibus et singulis

prefatus Willelmus Dingwell de Kildone a me notario publico subscripto sibi vnum

vel plura publicum seu publica instrumenta [petiit]. Acta erant hec in ecclesia cathedrali

Rossensi, hora decima ante meridiem vel eocirca, sub anno, mense, die, indictione et

pontificatu quibus supra
;
presentibus dominis Johanne Spens, Alexandro Spens, Thoma

Gray vieario de Kylmorak, Dauid Gray vicario, Dauid et Donaldo Simsone capellanis

ecclesie cathedral is Rossensis, Magno Waus, Roberto Wans et Johanne Roberti notariis,

cum diuersis aliis, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis, etc.